PORTARIA Nº 686/2020

O Vice- Presidente, em exercício, da Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE, no

uso de suas atribuições legais, estatutárias, regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo nº

04036170/2020, RESOLVE PRORROGAR a Portaria nº 37/2019 de 03/01/2019 que trata de designação dos

servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Coordenadora de Concursos desta

Universidade. A Comissão terá responsabiliade na elaboração de editais de concursos e seleção de

professores, participação no planejamento, execução e divulgação de resultados dos processos seletivos. Os

membros da Comissão terão 20 (vinte) horas semanais de trabalho a serem computadas em seu Plano de

Atividade Docente – PAD, exceto casos de trabalho voluntário pelo período de 02/06/2020 à 31/12/2020,

sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Germana Costa Paixão 006668.1-5 Presidente

José Nelson Arruda Filho 002911.1-0 Membro

Roselita Maria de Souza Mendes 006720.1-7 Membro

Zilda Maria Menezes Lima 006237.1-7 Membro

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, 20 de maio de 2020.

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares
Vice-Presidente em exercício da Presidência da FUNECE